
 
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 

COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA  
Piazza Sansovino 3 – 34131 Trieste 

C.F. e P.IVA: 13669721006 
 
 
PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE REGIONALE 

Pagina 1  
 
 

Provvedimento n. 15/2019 
 

Oggetto: Libro Soci Friuli Venezia Giulia – 1 semestre 2019 
 
 

Il Presidente di Comitato 

VISTO il Decreto legislativo 28/092012, n. 178 recante «Riorganizzazione dell’Associazione 
italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183» e s.m.i, e in 
particolare le disposizioni sulla costituzione dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, con 
decorrenza dal 01/01/2016; 

VISTO lo Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, adottato a Roma e iscritto al nr 
5259/3236 di repertorio, e specialmente l’art. 11.8 sulla redazione e aggiornamento del Libro Soci; 

VISTA la delibera n. 5 del 14 gennaio 2017, con cui il Consiglio Direttivo Nazionale ha stabilito che 
il software gestionale Gaia costituisce, ad ogni livello associativo, il Libro Soci; 

VISTO il Provvedimento n. 108 del 26/04/2016 di insediamento degli eletti alle cariche associative 
del Comitato Regionale CRI del Friuli Venezia Giulia; 

VISTO il Regolamento per l’organizzazione, le attività la formazione e l’ordinamento dei Volontari 
(Regolamento Volontari), e specialmente l’art. 7.8 relativo alla revisione informatizzata entro 
gennaio degli elenchi dei Volontari Cri che hanno prestato regolarmente servizio alla data del 31 
dicembre dell’anno trascorso; 

CONSIDERATO che il Presidente Regionale ha raccomandato, anche per le vie brevi, ai 
Presidenti del Comitati della Regione il rispetto degli obblighi di revisione e aggiornamento del 
Libro Soci entro il 31 gennaio 2019; 

RILEVATO che i Comitati territoriali della Regione FVG hanno fornito a mezzo email il riscontro 
richiesto, da ultimo il Comitato di Casarsa, previo sollecito, in data 6 marzo 2019; 

VISTO l’Allegato I al Regolamento Volontari, recante “disposizioni in ordine al versamento annuale 
della quota associativa annuale; 

VISTA la delibera dell’Assemblea nazionale n. 3 del 21 gennaio 2017, che ha determinato 
l’importo della quota associativa annuale; 

VISTA la delibera del Consiglio Direttivo Nazionale n. 3 dell’11 febbraio 2019, che ha determinato 
il termine di conclusione del tesseramento annuale; 

VISTA la nota n. 0787-19-U del 13 giugno 2019, con cui il Presidente Regionale ha richiamato i 
Presidenti del Comitati territoriali della Regione al rispetto degli obblighi di revisione e 
aggiornamento del Libro Soci in esito alla campagna di tesseramento; 

RITENUTO di adottare il libro dei Soci regionale, quale sommatoria dei Libri Soci dei Comitati della 
Regione, così come risultante dal software Gaia; 



 
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 

COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA  
Piazza Sansovino 3 – 34131 Trieste 

C.F. e P.IVA: 13669721006 
 
 
PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE REGIONALE 

Pagina 2  
 
 

ORDINA 
 

1) È adottato il Libro Soci del Comitato Regionale della Croce Rossa Italiana del Friuli Venezia 
Giulia riferito al 1^ semestre 2019, in allegato, che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento. 

2) Il numero dei Soci è pari a n. 2.613 (cfr elenco allegato), di cui: 

a) n. 96 iscritti al Corpo Militare (cfr elenco allegato), 

b) n. 119 iscritte alle Infermiere Volontarie (cfr elenco allegato), 

c) n. 2.398 iscritti ai Volontari (per differenza). 

3) Il presente Provvedimento, incluso l’allegato, è trasmesso esclusivamente in formato 
elettronico al Comitato Nazionale e sarà portato a ratifica del Consiglio Direttivo nella prima 
seduta utile. 

 
Trieste, 30 giugno 2019 
 

Il Presidente Regionale  
dott. Milena-Maria Cisilino 

firmato in originale 


